
АБОНАМЕНТЪ:
За годила: 50 лева;
За 6 месеца 30 лева.

Обявления:
Търгов. М50 лв. кв. см: 
Пристав. 0’80 лв. на дума.

Броя 1 левъ

ДЕЛИ-ОРМАНСКИ

Хуриеръ
Седмиченъ вестник ъ зз обп ествснъ животч, наука и информация

Излиза всЪка седмина Редакторъ: М. Ивановъ
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лѣкарь Д-ръ Ил Г Бгкскн 

с> усттнозихн нъ гр. Нови-Пазаръ 
і и га на ИВ. ТЕЪОФЕО (бивша на fs- 
ОріИ ЕеЙ) срещу пазаря и ПРИЕМАТ Ь 

ПОЛНИ.

ВНИМАНИЕ
—Искате ли галоши съ прочутата марка

іжгж' ни и я

; бе се при ПоНКЮВЛИЯГа 
г, . (г> ще не - Ерите такива при цени, 

мжжки—2-W лв., юношски—150 л 
и дѣтски—130 ла 
На Н/Ткть (': г'.Is и дамски галоши и шущоии

т
I

ОБЯВЛЕНИЕ
Продавать се доходни ниви и ливади въ Ново-Па* 

зарско и Еневско землища.
СПОРАЗУМЕНИЕ; Търг. Индустриална

Іэ£ЬНК£к. — Нови-Пазаръ. 2 — 4

яие •■■яллилииввиливиииил^і^^^»5 

„ПАЛЯМИ" на 13, 14 и 1э Декмврий 
КИНО „ДОРЕТА“ ще представи великолепния 
филмъ подъ горното име.

НАШИЯ ТЕАТРЪ.
На 7. XII. т. г* елбота вече- 

рьта Нозо-ПаЗ-ірския Градски 
Театъръ изнесе съ успехъ пие
сата „Честь“ отъ ЈГ. 3 у дер
жанъ. Съ Радость и задовол
ство можеме да подчертаеме, 
че млади тѣ арті етични сили 
сж положили сгаі ания и амби
ция за да очерти: тъ завъри е- 
нитѣ и закръгле и характери 
на дейсгвуюшмтѣ лица, к ито 
автора ни представя.

Пиесата се изі есе съ видимъ 
успехъ — пуоликата бѣше ре
спектира іа отъ іобрата игра.

Технич'ски пиесата се изне
се сполучливо, зашото личе
ше, че грима н а отдѣлнитѣ 
герои бѣше много сполучливо 
посгавенъ — сторели сж се 
нашигв младитѣ сили всеки да 
влезе въ рол: та си.

X. £j?daxo6t> въ ролята на 
Сто рият j Хайхеке ни пред
стати типичния немски занаят
чия отъ миналото столетие въ 
пр дградието на Берлинъ.

Ј-жа Хр, много
сполучливо ни обрисува г-жа 
Ха інеке, която роля съ успехъ 
изн се.

Т хъ Л, }Аирчг6ъ въ роля
та на Роі ертъ Хайнеке е вло
жилъ много старание и трудъ 
да ни даде пълния образецъ 
на любящъ синъ и братъ, кой 
то се жертвува за семейство
то си.

Јца D. Хасабо&а въ ролята 
на Алма съ завидна красота и 
естестееность ни изнесе блѣно- 
ветѣ и капризитѣ на младото 
Берлинско момиче — дете на 
ГОЛЕМИЯ ггвдъ.

Х-хь Л6. ЛлигЬъ въ ролята

на /Яихалски ни обрисува ти
пичния работникъ столарь отъ 
миналото столѣтне, който пла- 
ц а данъкъ на алкоолизма.

.Г-Яб Засилъ Jrfumefrb въ ро
ля । а на }У1юлихгъ, съ сдържа
ната си и измерена игра можа 
да ни даде единъ правдивъ 
търговски съветникъ.

Тца Я' Летроба въ ролята 
Леонора можа да нн даде ис
тинския образъ на любящата 
мома, която не тър
пи фалша, обича истината и 
слуша шепота на любящето си 
сърдце.

Х-хъ Х6. ])обре6ъ въ роля
та на графъ ТЛрастъ Саар- 
бергъ игра добре, обаче чув
ствувахме, че не е достатъчно 
репетирс-лъ ролята си — инъкъ 
ефекта би билъ много по- 
ефикасен ь.

Всички останали любители 
артисти съ старние и любовь 
ни демонстрираха своята лю
бовь кьмъ искуството.

Изобщо чувствуваше се лип
сата 1 а аг.саблъ въ играта, която 
сочи че трѣбва много трудъ и 
изглаждане за да се обърне 
играта въ едно истинско удо
волствие. За нашата действи
телности ние съ задоволство 
констатираме голѣмата крачка 
напредь въ областа на сцени
чното искуство. Театъра 6Ѣ 
добре поселенъ и желателно е 
за другъ пжть да се отнисаме 
съ по голѣма вѣра к ъ м ъ 
нашитъ млаои артистични сили 
като посещаваме м з с о в о 
театъра.

С. Ли скобъ

Ж. АД. А?Е 4НЪ

ДУЕЛЪТЪ.
(Преводъ отъ френски)

— Това не можеше да свърши 
друго яче,—говореше Шмилъ, гордъ 
въ своята бѣла блуза на чиракъ и 
пръстенъ дубле сложены лѣвия му 
показалецъ, движенъ при най-нищо- 
жни разисквания.

Леонь като че ли слушаше нѣкой 
пророкъ. Дошель отъ Русия преди 
нѣколко седмици, той е новакъ: той 
почти не знае законитѣ които упра- 
влявать дечурлигата оть юдейски 
произходъ, намиращи се въ кварта
ла между хотелитѣ „Ерусалимъ“ и 
„Вършана“.

— На тѣхъ, — продължи Шмилъ 
— не остаза друго нищо освенъ да 
идатъ въ нѣкоя самотна уличка, на- 
примѣрь тая до училището за мо
мичета. Тамъ нѣма стражари, нѣма 
бутки, нѣма нищо............И ще се
разбератъ.

На Леонъ се падна честь да ос
ведоми дветѣ страни за този задъл- 
Акителенъ дуелъ. Той си изпълни 
мисията съ известна радость.

Впрочемъ, въ всички голѣми кон
фликти, ролята на безпристрастието 

се ползува съ доста честь. . . .
Абраамь намира Леонъ седналъ 

подъ тъмното предверие на една 
църква, срещу книжарницата кжде- 
то продаватъ набожни книги, копри
нени и ленени кърпички и много дру
ги работи. Единъ старь грамофонь 
кряска непрекъснато върху стари и 
и неразбираеми плочи. Давидъ идва 
всѣки день въ тая книжарница да 
взема вестници на баща си. Дбра- 
амъ знае тази подробность и следи, 
кат о нѣкой ловецъ, залегналъ до 
нѣкой изворъ.

Единъ двубои?! Абраамъ не же
лае нищо повече. Но съ единъ стра
хливецъ, който избѣгва всѣко, спре
чкване, койго избѣгва при най-мал- 
ка аларма, който търски протекция 
между възрастнитѣ работници, как
во може да се очаква, питамъ ви* 
Колко жалъкъ противникъ му пред
лагать! Най-сетне, той ще бжде 
тамъ на казания часъ и ще видимъ!

Колкото за Давинъ, той стои ми
рно и тихо. Откакъ е предизвикалъ 
гнева своя старъ приятель, той из

лиза рѣдко. Той излиза егмо тога
ва, когато нѣма какво да прави.

Новината з г едно окончателно 
рандеву го дразнеше, той ие се изда
де че го е страхъ, а напротивъ, за- 
я >и: азъ дълго време чакамъ за 
една лоаялно борба; даже твърдеше 
че ще го съсипе. Но какво да ис- 
кашъ отъ единъ нехранимайко, 
който не търси друго освенъ изне
нади и подло скроени капани? Само 
за съжаление, часътъ е зле избранъ! 
Дъртата Гершумъ нѣма да остави 
Давида да излезе преди чэбѣдъ. И то
гава е момента, кога баща му може 
случайно да мине отъ тамъ. Колко 
пречки на туй което желае тъй мно
го! Нищо, ще се мжчи да избѣга...

— Ела, или и Шмилъ е противъ 
тебе!

Леонъ произнесе закана съ едно 
свирепо задоволство. Давидъ разаи- 
ра, че не може повече да отстъпва.

Тогава, подобно на гладиатори, 
които нѣматъ масло преди борбата, 
той се приготвя нервно за страшния 
бой.

Дъртата Гурц ань, която пере др<- 
хитѣ малката Сара, чува съ неспо- 
нос -вие, голѣмия голѣмия шумъ въ 
съседната стая: скърцанета на чек
меджетата отваряни и затваряни съ 
сила, хвърляне на разни предмети 
и др.

Ако е чела Паскалъ, добрата же

на щеше да знае: „че можетѣ се 
нуждаятъ отъ шумъ и движение“. 
Но тя не е чела Паснала и нейната 
опитность не я е научила, че живо
та се изтощава отъ безполезни дви
жения. Тя трепери за вазата, която 
спечели на единъ панаиръ, за ком
плекта сервизи допълненъ на Ве- 
ликдень и ээ свещилника съ седемь 
разклонения, донесенъ отъ Полша.

Преди да може да го предвари, 
Давидъ вече бѣше тръгналъ съ 
единъ мистериозенъ пакетъ подъ 
мишница и тя чу вь тъмнината настъ- 
битѣ, е'.-на бойна пѣсень, една та
кава пѣсень, способна на -окуражи 
и най-страхливитѣ'

Вече на мѣстото се виждаха: 
Шмилъ, на когото ролята на арби- 
търъ, даваше една смѣшна сериоз- 
ность и група дечурлига, гладни да 
гледатъ едг нъ добре уреденъ дуелъ. 
Абрамъ е сжщо тамъ, Давидъ го 
намира доста голѣмъ за годинитѣ си.

Шмилъ се доближава до новодо
шлия и му шепне наставления.

— Не бой се. . . . единъ ударъ 
въ окото и всичко ще се свърши!

Но не прибави, че даде сжщия 
съветъ и на Абраама.

Защото, за да е по-интересна бор
бата не е зле да се окуражатъ и 
дветѣ страни.

Ето че въ жгъла Давидъ отваря 
(Следва на 2-ра страница)
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ЗЖБОЛѢКАРСКИКАБИНЕТА 
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ЛАБОРАТОРИЯ за ИЗКуСТВЕНИ ЗЖБИ
,.f, -• г . НА

- ХИРУРГЪ-ЗЖБОЛЫСАРЬ — $ДИСКИ

К ГАЛАНТЕРИЙНИЯ МАГЗИНЪ НА СТОЯНЪ 5Ј 
КаіЙИТСЯНОЕГЬ Съ общава на почитаемата си 

5? клиентела, че за сезона е доставилъ галоши 
м оть най-реномиранитѣ руски фабрики — •»Me- gj 

тьоръ" и „Трк^гъпимкъ“, които ще
§3 продава на кункуренгни цени. gj

Голоши детски ^50 ЛВ — момчешки-170 Я
— дамски 230 ПВ. — мжжки 270 ЛВ- Я 

М Шушони дамски отъ 160 ДО 440 ЛВ. ge

Пристигна въ гр. Нови-Пазаръ и се установи въ кжшата 
на Иванъ Темофео (БИВША НА САБРИ БЕИ) — близо до 

., околийското управление.
) / ^Гз&ършда — Всички зжсол'ѣкарски манипулации: вадене

зжби и корени, чистене зжбенъ камъкъ, лѣчение болни вѣнци 
и зжби.

ТГостабя: пломби,, златни коронки и мостове, частични и 
цѣли челюсти
" ПРИЕМА ПРЕЗЪ ВСЪКО ВРЕМЕ — ПРАЗНИЧНИ ДНИ 

„, ДО ОБЂДЂ.
Декемвгий — ’929 год 

гр. Нови-Пазаръ.

Щушони мжжки 550 ле
Батерийни за електрически фенер, 

инай-раснообразни галантерийни стоки 
ниски цени. Голѣмъ изборъ на дамки

— 15 л. 
на много 
И МЖЖКИ

кърпи и всички принадлежности за венчаване 
х__ 5кръщаване. Ј

Съ почит,: СТ. КАРАСТОЯНОВЪ

и
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№

Кови Пазаръ

обявление
Ново-Пазарската Популярна Банка, стобпіава на 

; йнтересующитѣ се, че отъ. 15 Декемврий до 2 Януарий 
1930 год. не ще извършва преводи по случай годиш
ното приключване. Теглене и внасяне по влогови,детски 
спетов. и спец.тек. с-ки става до 26 включит. ОТЪ Б-ТА
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готварски за гот- gj
кепе; Губени ЦЕРЕУЛК; ПвЧКВ чугунени Й 
марка „ОРАНИЕРЪ"; ГаЗЬ вь варели и тене- g 
ким; БЕНЗИНЪ “ видове масла за ВВТОМО” fe 
бКЛИ и двигатели сь вътрешно горене; Плуго- Й 
ве и трупици „Глнганъ“; Брани ОбОДИ о- g 
сенови и букови; Всички видове и размѣра ЭК6 0- 

' гэѣзэ бои И безмрг; Плочки циментови; g 
Бодлива и глака тель; Мрежи за огради; g

черна всички номера;
плочи; ВЖГЛКЩсЗ отъ минитѣ „Твърдица“ и 

Бутора “.

че наи-много се печели при евтената 
на стоки — това е истина, известна 
древнитѣ народи.

А евтини покупки домакинствата ше

покупка 
още на

си напра-
вятъ само отъ новия КОЛОНИАЛЕНЪ мага
зинъ на

САВА В. ВОНЧЕВЪ
откритъ въ новата сграда до магазинъ 1002 вида.

Прочие преди да отидете другаде проверете 
стокитѣ и тѣхнитѣ цѣни при

Оіце единъ активъ за града ки
Оше отъ 

на ни и до 
читателитѣ 
запитвали:

основаването на вестни* 
день днешенъ, много от 
ни, чес-го пж.тиг ни сж 
/,.3ащр I между другитћ

добродетели, що вестника дава на 
• жителитѣ по нашия край въ Нови- 
Пазаръ, не се заступи и съ снаб
дяването ни съ единъ постояненъ 
зжболѣкарь, който за съвременния 
животъ е една въпиюща нужда за 
мало и голѣмо. За да не се разта
каме по дирене зжболѣкарска по
мощь до Шуменъ и другаде, вънъ 
оть Нови-Пазаръ, за кждето за да 
се отиде потребно е: бащата да си 
затваря дюкяна или остави работа
та; майката пъкь да си зарязва кж- 
щата и децата; ученицитѣ и чираци- 

• —I.училището и работилницитѣ и
Пр. Да харчатъ по пжтни превози, 
по гостилници, хотели и ханища, 
съпроводени съ редъ дни денгубия 
и пр, пр., които разходи и денгубия 
пресметна-ти въ пари, ще се види 
наква грамдна сума левове се пра- 
хосвать за хапломбирането напр. на 
единъ — два зж.би, или за слагане 
на една златна коронка или мостче, 
та дори частична или цѣла подвиж
на изкуственна челюсть?! . .“

Благодарение голѣмата заинтере- 
сованость отъ страна на Окр. Упра
витель, г-нъ В. Рашковъ и съ съ
действието на Окол. Начадникъ г-нь 
Н. Коларовъ и градския ни кметъ г.

М Димовъ, редакцията ни днесъ има 
честь да поднесе на всички наши 
читатели и жители по нашия край 
радостната весіь, че такъвъ зжбо- 
лѣкарь вече имаме вь града ни, 
инсталиран ь въ кжщата на Ивань 
Темофео (бивша на СВБРИ БЕИ) 
близко до окол. управление.

Нека отъ никого не се забравя, 
че Хирургъ-Зжболѣкаря, ако се е 
съгласилъ да дойде вь нашия ма- 
лъкъ градецъ по силното настоява
не на Окр. ни Управитель г-нъ Ра
шковъ, е съгласилъ при условието 
и обещанието, че ще му се създа
де достатъчно работа, която би го 
задоволила

Проче, за да не испускаме добрия 
случай, ние апелираме кьмъ всички 
жители на града и околията ни, да 
си нзематъ бележка оть настояще
то ни съобщение и вмѣни въ свой 
дългъ грижата да даде гласность 
за това на всички свои близки при
ятели и роднини. Толкова повече, 
че от тази придобита добродетель, се 
касае не само до нашето и тѣхно 
добро здравно състояние, не и до 
това на цѣлого ни племе

Печ. „Хр Ботйовъ“

с

Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще 
намеритѣ всички видове бодлива ТОЛЬ)
мрежана тель оть всички височини, „Гли-
гань“, ЛОЗОП^ЪСКРМКИ „Идеа лъ“, п.ленъ чешип 
отъ КОЛСНИШШИ СТОКИ, АНГЛИЙСКИ И мѣстни 

есмеръ и кастарли иавроци, есмеръ и ка- 
старли сулани, всички видове и номера боялии пре
жди, Атанаскьовска in рвокачес« ^на 5^О|Э€Ка СОЛЬ 
дребна и едра. Риби херинги и бреслинки, цари
градска хамсия, сардела и др.

Анилинови бои.
Представитель за цѣлата Ново-Пазарска околия на

Стандартъ Оидъ Компани Офъ
Цю-Иоркъ

На складъ Американски бензинъ, 
пIрвокачествень катрані, газъ въ 
некии оть прочутата американска 
мила“.

минерални масла, 
варели, каси и те- 
газь марка ,Д8'

цени и условияПродаваме на най-конкурентни
Бакали, кооперации, мелничари и пр*

тежатели на трактори
7—10 Посетете и ще се уверите

I е^°“в КОЖИ Kss^Обработени видове
® Купувамъ въ брой по фабрични цеи* 
^всички видове сурови кожи.
S На СКЛаДЪ Всички видове обущарски и сара'11’ 
®ки кожи на конкурентни цени. Разполагамъ съ обу 
^'царски и сарашки инструменти и всички габровец 
Истоки.
® Разполагаме съ ^арвуЛК на едро въ неограни 
Кчено количество наше производство.
№Деню Ц. Чолаковъ Габровски-Н лазару


